
1 

Obec Hlízov 

Zastupitelstvo obce Hlízov                                                        

Zápis č. 5/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

konaného dne 6. května 2024, od 18:30 hodin 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hlízov (dále „ZO“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou obce MVDr. 

Antonínem Škarkou (dále „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 

členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Omluveni byli p. Nowok a Kačerovská 

 

Bod I. - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelem Karin Kohárovou, DiS. a ověřovateli Michala Jona a Bc. Kateřinu 

Svobodovou. 

Návrh usnesení č. 1-5/2024: 

ZO Hlízov schvaluje zapisovatelem Karin Kohárovou, DiS. a ověřovateli Michala Jona a Bc. Kateřinu 

Svobodovou. 

Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 1-5/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. II. – Kontrola plnění usnesení zápisu č.  2 a 3, 4/2024 

Kontrolovaná usnesení zápisu č. 2/2024, 3/2024, 4/2024: 

- 4-2/24 Prodej pozemku p. Hruška č. 300/17, kupní smlouva podepsána 29.4.2024, řeší se přepis 

pozemku na Katastrálním úřadu KH 

- 5-2/24 – Smlouva s TES Čáslav – podpis 17. 4. 2024,  

- 3-3/24 - Smlouva o věcném břemeni č. IV-126034728 – podepsána 16.4. 2024 

- 5-3/24 - Linka bezpečí – finanční příspěvek 5.000,- Kč, smlouva podepsána 15. 4. 2024 

- 7-3/24 - Závazné stanovisko k akci výstavba lokalita „Hlízov – nová zástavba“, fa Enerdomy, odesláno 

16. 4. 2024. 

- 8-3/24 - Smlouva o připojení k distribuční soustavě ČEZ, podepsáno 16. 4. 2024 

- 5-4/24 - Základní škola Starý Kolín – finanční dar 2.000,- pro akci 9.tř., podepsána s vyplacena 23.4. 2024 

- 6-4/24 - Starokolínská brázda, AVZO TSČ Svazarm Starý Kolín – finanční dar 5.000,- Kč smlouva 

připravena, dosud se nedostavili 

- 8-4/24 - Objednávka na zpracování dotace ze Stč Programu obnovy venkova – na projekt zasíťování 

obecních pozemků (dotace 1.000,- Kč/obyvatele) s LKA, odeslána 29. 4. 2024 

 

Bod č. III.  –  Schválení navrženého programu 

Předsedající požádal o schválení navrženého programu  

  1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

  2) Kontrola usnesení zápisu č. 2, 3, 4/2024 

  3) Schválení doplněného programu 

  4) Informace o proplacení faktur 

  5) Schválení oddávacích hodin OÚ Hlízov 

  6) Schválení žádosti o pronájem bytu v DCHB 

  7) Projednání žádosti Pečovatelské služby KH o finanční příspěvek 

  8) Různé 

Návrh usnesení č. 2-5/2024 

ZO Hlízov schvaluje program jednání ZO. 

Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 2-5/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. IV. – Informace o proplacení faktur 

Faktura fa AVE CZ odpadové hospodářství č. 2151917033 – 91 064,01 Kč za svoz odpadu. 

ZO bere informaci na vědomí. 

 

Bod č. V. – Schválení oddávacích hodin na OÚ Hlízov 

Starosta přednesl návrh oddávacích hodin na OÚ Hlízov mimo správní poplatek 3.000,- Kč  návrh: pátek (9 – 

13 h), sobota (9 – 13 h). Úprava návrhu pátek (9 – 15 h), sobota (9 – 15 h). 



2 

Návrh usnesení č. 3-5/2024: 

ZO Hlízov schvaluje oddávací hodiny na OÚ Hlízov – pátek (9 – 15 h), sobota (9 – 15 h). 

Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 3-5/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. VI. – Schválení žádosti o pronájem bytu v DCHB 

Starosta přednesl žádost p. Beranové Hany, Kolínská 24, Kutná Hora – Kaňk, o poskytnutí nájmu v domě  

čp. 101. Pronájem uvolněn k 30. 4. 2024, v současné době jediná žádost. 

Návrh usnesení č. 4-5/2024: 

ZO Hlízov schvaluje žádost o pronájem bytu v domě DCHB čp. 101 za současně platných podmínek nájmu. 

Pověřuje starostu podpisem smlouvy do 17. 5. 2024 

Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 4-5/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. VII. – Projednání žádosti Pečovatelské služby KH o finanční příspěvek 

Starosta dále informoval přítomné o žádosti o finanční příspěvek za poskytované služby obyvatelům obce pro 

rok 2024 dle seznamu uživatelů k 31. 3. 2024. 

Návrh usnesení č. 5-5/2024: 

ZO Hlízov schvaluje podpis Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Hlízov 

na rok 2024 a pověřuje starostu podpisem smlouvy do 17. 5. 2024. 

Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení č. 5-5/2024 bylo schváleno. 

 

Bod č. VIII. – Různé 

1) Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly MŠ Hlízov 

Za p. Kačerovskou o výsledku veřejnosprávní kontroly informoval Ing. Koten. Kontrola v MŠ proběhla 16. 4. 

2024. Kontrolované období 10/2023 – 3/2024 - v průběhu namátkové kontroly bylo zjištěné pochybení – 

finanční rozdíl u č. dokladu 58/2023 – 700,- Kč, došlo k nesouladu vyplacené částky a zjištění, že na konci 

roku 2023 nebyl rozdíl zjištěn – inventarizace pokladny probíhají formálně. Dále byla ve 2 případech zjištěná 

opožděná úhrada faktur. Ředitelka do konce měsíce 6/2024 dle protokolu musí OÚ informovat o nápravě. 

ZO bere informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly v MŠ Hlízov na vědomí. 

2) Společenství obcí Kutnohorský venkov  

Do akce se zapojili starostové obcí Chlístovice a Vidice. Podány informace – pro fungování Společenství obcí 

Kutnohorský venkov byly orientačně vykalkulované náklady na 1 osobu/rok – 1,5 mil Kč. Žádá všechny 

přítomné, aby si do příštího zasedání promysleli podporu zapojení do výše uvedeného společenství. 

3) Dendrologické služby - fa Natura verde – informace o výzvě z OPŽP 

Arboristické zásahy a prořezy dřevin (lokality hřbitov – thúje; kácení thújí a nová výsadba vhodných dřevin 

(lípa), dále lípy u BUS zastávky, lípa naproti MŠ Hlízov a další vytipované lokality. Realizace podzim/jaro 

2024/2025, výše dotace od 250 tis Kč do 4,8 mil Kč; uznatelnost nákladů cca 85%;  typ proplacení dotace –  

– po realizaci opatření, doložení fakturace a zhotovení projektu. Lze žádat – kompletní ošetření stromů, 

zdravotní řezy, bezpečnostní řezy, výchovné řezy, redukce; vazby v korunách; kácení dřevin vč. rizikového 

kácení, ošetření památných stromů, pasportizace a inventarizace dřevin. Požádal přítomné zastupitele, aby se do 

týdne vyjádřili, zda se k projektu připojíme. Společnost Natura verde předloží nabídku a smlouvu o spolupráci.  

4) Konkurzní řízení na pracovní pozici ředitelky MŠ Hlízov 

Starosta informoval o 1.jednání konkurzní komise 29. 4. 2024 – nedostavili se všichni pozvaní členové komise, 

na místě byly otevřené 4 přihlášky a zhodnoceno, zda splňují zadání. Byl stanoven termín, do kdy budou 

přihlášky doplněné. Byla vyřazena 1 přihláška z důvodu nesplnění podmínky dosaženého vzdělání a odborné 

praxe, přihlášená byla písemně informována. Další jednání bude 20. 5. 2024 – kde bude probíhat vlastní 

pohovor s jednotlivými uchazeči. 

5) Připomínky, další informace 

- Propadlá zámková dlažba na chodníku u domu čp. 100 (jedním z důvodů je nevhodné parkování na 

chodníku), projednat možnost opravy. 

- Herní prvky na hřišti u Pohostinství – promazat jednotlivé herní prvky 

- TES Čáslav – skrývka ornice v nově budované lokalitě „Hlízov – nová výstavba rodinných domů“ - 

bude dočasně umístěna na části pozemku, kde nejsou tč. pozemky k zástavbě 

- Podklady k akcím – fotovoltaika a dětská skupina byly odeslány  

 

 

 

 



3 

 

Termín dalšího zasedání ZO je stanoven na 28. 5. 2024 od 18,30 hodin. 

V případě potřeby řešení neodkladných záležitostí bude svoláno zastupitelstvo mimo určený termín. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 13. 5. 2024 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 

2. Prezenční listina hosté / pouze na OÚ 

3. Faktura AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

4. Žádost o pronájem bytu v DCHB  

5. Veřejnosprávní smlouva – finanční příspěvek Pečovatelské službě 

 

 

Zapisovatel: ________Karin Kohárová, DiS., v. r._______                                     

 

Ověřovatelé: _______Bc. Kateřina Svobodová, v. r.__   dne  ____14. 5. 2024______ 

                     

                      _______Michal Jon v. r. ____   dne  __14. 5. 2024______ 

 

Starosta:         ______MVDr. Antonín Škarka, v. r. _______                                                                          

 

Vyvěšeno:   14. 5. 2024 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


